
 

Página 1 de 3

                                             

Diário Oficial
Vitorino Freire - Maranhão

Instituído pela Lei Municipal 01/2017

Edição Nº294, Vitorino Freire - MA, 08 de Abril de 2019

SUMÁRIO
Executivo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Comissão Permanente de Licitação-CPL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Avisos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Gabinete do Prefeito  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Portarias  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Secretaria da Assistência Social e Promoção Humana (SEMASPH)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Resenhas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 06.018.568/0001-16
Rua Juarez Carvalho, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 23.697.790/0001-01
Rua Gonçalves Dias, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

Executivo

Comissão Permanente de Licitação-CPL

Avisos

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05/2019 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS/CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05/2019 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS/CPL. OBJETO: Registro de Preço para
eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção destinados a atender as demandas das secretarias
municipais do Município de Vitorino Freire – MA. ABERTURA: 24/04/2019, às 09:00H. ENDEREÇO: Av. Wilson Branco, sn,
Centro, Vitorino Freire, MA, CEP 65320-000, no Prédio da Prefeitura Municipal, Sala de Reuniões da CPL. TIPO DE LICITAÇÃO:
Menor Preço por lote. OBTENÇÃO E CONSULTA DE EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na
Comissão Permanente de Licitação-CPL, no Prédio da Prefeitura Municipal de Vitorino Freire de 2ª a 6ª feira, no horário das 8:00 às
12:00h. O Edital poderá ser consultado e obtido gratuitamente no site http://vitorinofreire.ma.gov.br/servico/transparencia/1, na aba
“acesso a informação”/”atos e publicações” , ou cópia impressa, mediante o recolhimento da importância de R$ 50 (cinquenta reais),
não reembolsáveis, através de DAM - Documento de Arrecadação Municipal, referentes aos custos da reprodução.

 

Vitorino Freire (MA), 05/04/2019.
 

VINICIUS SANTHIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA
Pregoeiro 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06/2019 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS/CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06/2019 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS/CPL. OBJETO: Registro de Preços para futura
eeventual contratação de empresa para prestação de serviços de cursos, capacitações, formações, treinamentos e palestras de interesse do
Município de Vitorino Freire – MA. ABERTURA: 24/04/2019, às 14:30H. ENDEREÇO: Av. Wilson Branco, sn, Centro, Vitorino
Freire, MA, CEP 65320-000, no Prédio da Prefeitura Municipal, Sala de Reuniões da CPL. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço.

                               1 / 4



 

Página 2 de 3

Vitorino Freire Diário Oficial do Município - Edição Nº 294 08/04/2019

                                             

OBTENÇÃO E CONSULTA DE EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de
Licitação-CPL, no Prédio da Prefeitura Municipal de Vitorino Freire de 2ª a 6ª feira, no horário das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser
consultadoe obtido gratuitamente no site http://vitorinofreire.ma.gov.br/servico/transparencia/1, na aba “acesso a informação”/”atos e
publicações” , ou cópia impressa, mediante o recolhimento da importância de R$ 50 (cinquenta reais), não reembolsáveis, através de
DAM - Documento de Arrecadação Municipal, referentes aos custos da reprodução.

 

Vitorino Freire (MA), 05/04/2019.
 

VINICIUS SANTHIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA
Pregoeiro 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 07/2019 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS/CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 07/2019 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS/CPL. OBJETO: Registro de Preço para a
eventual contratação de empresa para fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS destinados a
atender as demandas das secretarias municipais do Município de Vitorino Freire – MA. ABERTURA: 25/04/2019, às 09:00H.
ENDEREÇO: Av. Wilson Branco, sn, Centro, Vitorino Freire, MA, CEP 65320-000, no Prédio da Prefeitura Municipal, Sala de
Reuniões da CPL. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por lote. OBTENÇÃO E CONSULTA DE EDITAL: O Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação-CPL, no Prédio da Prefeitura Municipal de Vitorino
Freire de 2ª a 6ª feira, no horário das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser consultado e obtido gratuitamente no site
http://vitorinofreire.ma.gov.br/servico/transparencia/1, na aba “acesso a informação”/”atos e publicações” , ou cópia impressa,
mediante o recolhimento da importância de R$ 50 (cinquenta reais), não reembolsáveis, através de DAM - Documento de Arrecadação
Municipal, referentes aos custos da reprodução.

 

Vitorino Freire (MA), 05/04/2019.
 

VINICIUS SANTHIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

 

Gabinete do Prefeito

Portarias

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A PEDIDO DO SERVIDOR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO
FREIRE, ESTADO DO MARANHÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIA Nº 045/2019 de 05 de Abril de 2019.
 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A PEDIDO DO SERVIDOR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE,
ESTADO DO MARANHÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE, Estado Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
Artigo 53 da Lei Municipal Nº 012/2007.
 

RESOLVE:
 
Art. 1º - Exonerar a pedido o servidor WADSON FRANCISCO GONÇALVES DE LIMA, CPF Nº 883.931.273-00 e RG Nº
13750392000-0 GEJSPC/MA do cargo de Professor (a) Nível I  nomeado pela Portaria Nº 012/2004 de 08/03/2004.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vitorino Freire-Maranhão.

JOSÉ GONZAGA DE SOUSA
Prefeito Municipal em Exercício

 
Publicada na Secretaria de Administração em 05 de Abril de 2019.

 
Josué Lima de Alencar

                               2 / 4



 

Página 3 de 3

Vitorino Freire Diário Oficial do Município - Edição Nº 294 08/04/2019

                                             

Secretário Municipal de Administração
Ato nº 04/2017

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A PEDIDO DO SERVIDOR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO
FREIRE, ESTADO DO MARANHÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIA Nº 044/2019 de 05 de Abril de 2019.
 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A PEDIDO DO SERVIDOR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE,
ESTADO DO MARANHÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE, Estado Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
Artigo 53 da Lei Municipal Nº 012/2007.

 
RESOLVE:

 
Art. 1º - Exonerar a pedido o servidor JÓ DE SOUSA SILVA, CPF Nº 918.910.943-00 e RG Nº 000104650698-3 SESP/MA do
cargo de Pedagogo  nomeado pela Portaria Nº 267/2013/GAB/PREF de 17/06/2013.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vitorino Freire-Maranhão.

JOSÉ GONZAGA DE SOUSA
Prefeito Municipal em Exercício

 
Publicada na Secretaria de Administração em 05 de Abril de 2019.

 
Josué Lima de Alencar

Secretário Municipal de Administração
Ato nº 04/2017

 

Secretaria da Assistência Social e Promoção Humana (SEMASPH)

Resenhas

RESENHA DE CONTRATO. PARTES: Município de Vitorino Freire – MA. e PARGA E FILHOS LTDA

RESENHA DE CONTRATO
 
RESENHADE CONTRATO. PARTES: Município de Vitorino Freire – MA. e PARGA E FILHOS LTDA. OBJETO DO CONTRATO:
Contratação de empresa para fornecimento de enxovais para atender às necessidades do Município de Vitorino Freire – MA, decorrente
da Adesão da Ata de Registro de Preço n.º 04/2019 do município de Igarapé Grande – MA, para os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,
12, 13,14 e 15. VALOR: R$ 19.989,00 (dezenove mil e novecentos e oitenta e nove reais).DATA DA ASSINATURA: 01 de abril de
2019. BASE LEGAL: Lei Federal no Federal no 8.666/93 e Lei no 10.520, de 17 de julho de 2002. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02
Poder Executiva Unidade: 13 Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS. 08.244.0087.2060.00003.3.90.30.00 – Material de
Consumo– Pessoa Jurídica. ASSINATURAS: p/ CONTRATANTE: MIRLA CRISTINA SILVA PONTES - SECRETÁRIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO HUMANA. P/ CONTRATADO: LILIANE PARGA MOTA PARGA E FILHOS LTDA -
Representante. Vitorino Freire - MA, 01 de abril de 2019.
 

                               3 / 4



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE - MA

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE:06018568000116

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

14/12/2020 13:56:29

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		http://www.vitorinofreire.ma.gov.br
	2020-12-14T13:56:29-0300
	Prefeitura Municipal de Vitorino Freire - MA
	DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO




